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(Pplsl^a)

Urządzenie do ustalania poziomu i uzupełniania elektrolitu
' w akumulatorach

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do
ustalania poziomu i uzupełnianie elektrolitu w
akumulatorach pojazdów samochodowych.

Do chwili obecnej nie ma urządzenia, służącego
temu celowi, a poziom elektrolitu w akumulato¬
rach ustala się za pomocą, rurki szklanej lub w
sposób wizualny, zaś uzupełnianie elektrolitu
w akumulatorach wykonuje się^ przez dolewania \
elektrolitu lub wody destylowanej za pomocą gu- -
mowej gruszki lub innego naczynia. i'

Sposób ten jest niewygodny, ustalenie prawidło^ >
wego poziomu elektrolitu V akumulatorze;:/miało
dokładne i wymaga wymontowania akumulatora/
z pojazdu w przypadku gdy akumulator umie$z-...
czony jest w miejscu trudno dostępnym. : , ^ "

Celem wynalazku jest stworzenie urządzenia ■
umożliwiającego ustalenie poziomu elektrolitu:^
w akumulatorze z jednoczesną możliwością uzu£ *
pełnienia elektrolitem lub wodą destylowaną
akumulatora w przypadku niższego poziomu pły¬
nu od wymaganego. ;v \}\

Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie
końcówki z naciskowym zaworkiem oraz zamoco¬
wanie do końcówki dwóch elektrod połączonych
z sygnalizacją świetlną.

Wynalazek zostanie bliżej objaśniony na przy¬
kładzie wykonania przedstawionym na rysunku,
na którym fig. 1 przedstawia urządzenie w prze¬
kroju pionowym, zaś fig. 2 przedstawia samą
końcówkę w przekroju pionowym.
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Urządzenie według wynalazku składa się z na¬
czynia l,vdo którego podłączona jest elastycznym
przewodem rurowym 3 końcówka 2. Końcówka 2
składa się z korpusu 4 z umieszczonym u dołu
naciskowym zaworkiem 5, dociskanym do gniaz¬
da wewnątrz korpusu sprężystym elementem 6.
Na korpusie 4 końcówki 2 umocowane są dwie
elektrody 7 z krawędziami w odległości 10—
1$ mm od zewnętrznej powierzchni zaworka 5,
połączone przewodami elektrycznymi 8 z baterią 9

, , i żarówką 10.
W celu sprawdzenia poziomu elektrolitu w aku¬

mulatorze i ewentualnego uzupełnienia elektrolitu
^ końdówkę 2 wkłada się pionowo w otwór wlewo-

i& wy-r akumulatora aż do oparcia naciskowego *za-
l [K worka 5 o górne krawędzie płyt akumulatora.

'■"'*"Gtfy poziom elektrolitu w akumulatorze jest pra-
'^'j widłowy końce elektrod 7 zanurzają się w elek¬

trolicie co powoduje przepływ prądu i zaświecenie
sygnalizacyjnej żarówki 10. Gdy poziom elektro¬
litu w akumulatorze jest za niski to żarówka 10
nie zaświeca się i wtedy naciska się końcówkę 2
na płyty akumulatora co powoduje otwarcie na¬
ciskowego zaworka 5 i przepływ elektrolitu

25 względnie wody destylowanej do akumulatora.
Podniesienie się poziomu elekrolitu w akumula¬
torze do wysokości elektrod 7 powoduje przepływ
prądu i zaświecenie żarówki 10, co stanowi sygnał
do wyjęcia końcówki 2 z akumulatora. Zwolnie-

30 nie nacisku na końcówkę 2 powoduje zamknięcie
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naciskowego zaworka 5 przez sprężynę 6 i odcię¬
cie wypływu płynu z naczynia 1.

Elastyczny przewód 3 pozwala na ustalenie po¬
ziomu elektrolitu lub uzupełnienie elektrolitu rów_
nież w akumulatorze umieszczonych głęboko w
pojeździe samochodowym.

Urządzenie według wynalazku może mieć za¬
stosowanie w zakładach naprawy samochodów,
stacjach obsługi, gospodarstwach samochodowych
oraz u innych użytkowników samochodów.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do ustalania poziomu i uzupełniania
elektrolitu w akumulatorach składające się ze

znanego naczynia, przewodów elektrycznych, ba¬
terii i żarówki znamienne tym, że do naczynia (1)
podłączona jest elastycznym przewodem rurowym
(3) końcówka (2), składająca się z korpusu (4)
z umieszczonym u dołu naciskowym zaworkiem
(5), dociskanym do gniazda sprężystym elemen¬
tem (6), zaś na zewnątrz korpusu (4) końcówki (2)
przymocowane są dwie elektrody (7) z krawę¬

dziami w odległości 10—15 mm od zewnętrznej
powierzchni naciskowego zaworka (5), połączone
przewodami elektrycznymi (8) z baterią (9) i ża¬
rówką (10).

Fig.2
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